R E Q U E R I M E N T O  Nº. 449
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua das Violetas, localizada no Park Residencial Convívio, mais especificamente defronte ao número 240, existe um poste de madeira que, aparentemente, causa riscos à comunidade;

Considerando que se o referido poste fosse instalado a aproximadamente 20 metros da atual localização, o aproveitamento do mesmo seria melhor, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, informarem sobre a possibilidade de realizar a troca do poste de madeira, localizado defronte ao número 240 da Rua das Violetas, no Park Residencial Convívio, por outro de concreto, bem como realizarem estudos               no sentido de transferir a instalação do destacado poste para aproximadamente              20 metros da atual localização, proporcionando maior segurança e um melhor aproveitamento do mesmo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB

FAP/jpq